Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская поликлиника №99»

П Р И К А З

от 12.04.2023 № 75

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных
функций и перечня должностей в СПб ГБУЗ
«Городская поликлиника №99», замещение которых
связано с коррупционными рисками»

На основании распоряжения администрации Выборгского района Санкт-
Петербурга от 11.04.2023 г. №304-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации от 27.12.2016 года №4659«Об утверждении Перечня коррупционно
опасных функций государственных учреждений Санкт-Петербурга находящихся в
ведении администрации Выборгского района Санкт-Петербурга»

1. Утвердить:
1.1. Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых Санкт-Петербургским
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Г ородская
поликлиника №99» (Приложение № 1);
1.2. Перечень должностей Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №99», замещение которых
связано с коррупционными рисками (Приложение №2);
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач А.Г. Загородников

Приложение № 1
к приказу №75 от 12.04.2023 г.

РТ О л ' ^

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный врач СПб ГБУ3

«Г ородская поликлиника №99»

reJfM̂А.Г. Загородников
«12» апреля 2023 г.

Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых Санкт-
Петербургским государственным бюджетным учреждением здравоохранения

«Городская поликлиника №99»

1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения
здравоохранения;
2. Совершение сделок в отношении имущества, переданного учреждению
здравоохранения;
3. Использование учреждением здравоохранения доходов от сдачи в аренду
имущества, находящегося в государственной собственности Санкт-Петербурга и
переданного учреждению здравоохранения;
4. Использование учреждением здравоохранения полученных средств от оказания
платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в
том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход
деятельности;
5. Предоставление государственных услуг гражданам в области здравоохранения;
6. Организация и оказание платных услуг;
7. Контроль за оказанием платных услуг;
8. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
9. Оформление и учет документов строгой отчетности;
10. Планирование и освоение бюджетных средств;
11. Контроль за использование бюджетных средств;
12. Контроль за организацией работы по охране труда;
13. Осуществление ревизий финансово-хозяйственной деятельности;
14. Согласование наградных документов на присвоение работникам учреждений
здравоохранения государственных и ведомственных наград;
15. Осуществление контрольно-надзорных мероприятий.

Юрисконсульт Ялунер М.Г.

Приложение №2
к приказу №75 от 12.04.2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный врач СПб ГБУЗ

«Городская поликлиника №99»

^  4_____ А.Г. Загородников
«12» апреля 2023 г.

Перечень должностей Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №99», замещение

которых связано с коррупционными рисками

1. Главный врач;
2. Заместитель главного врача по медицинской части;
3. Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности;
4. Главная медицинская сестра;
5. Заведующий отделением -  врач-терапевт;
6. Врач-терапевт участковый;
7. Врач общей практики (семейный);
8. Старшая медицинская сестра;
9. Медицинская сестра участковая;
10. Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача);
11. Заведующий женской консультацией -  врач-акушер-гинеколог;
12. Врач-акушер-гинеколог;
13. Врач-терапевт;
14. Врач-стоматолог-терапевт;
15. Врач ультразвуковой диагностики;
16. Психолог;
17. Старшая акушерка;
18. Акушерка;
19. Медицинская сестра;
20.3аведующий отделением -  врач-хирург;
21. Врач-хирург;
22. Врач-травматолог-ортопед;
23. Врач-уролог;
24. Операционная медицинская сестра;
25. Врач-гастроэнтеролог;
26. Врач-пульмонолог;
27. Заведующий кабинетом -  врач-эндокринолог;
28. Заведующий кабинетом -  врач-кардиолог;
29. Врач-эндокринолог;
30. Врач-кардиолог;
31. Врач-инфекционист;
32. Врач-эпидемиолог;
33. Врач-невролог;
34. Врач-оториноларинголог;
35. Врач-офтальмолог;

36. Заведующий отделением -  врач физической и реабилитационной
медицины;

37. Врач физической и реабилитационной медицины;
38. Врач по лечебной физкультуре;
39. Логопед;
40. Инструктор по лечебной физкультуре;
41. Медицинская сестра по физиотерапии;
42. Медицинская сестра по массажу;
43. Администратор;
44. Медицинская сестра процедурной;
45. Врач функциональной диагностики;
46. Старший администратор;
47. Медицинский регистратор;
48. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин;
49. Кассир;
50. Бухгалтер;
51. Главный бухгалтер;
52. Заместитель главного бухгалтера;
53. Заместитель главного врача по экономическим вопросам;
54. Заместитель главного врача по административно-хозяйственным вопросам;
55. Начальник хозяйственного отдела
56. Экономист;
57. Специалист в сфере закупок;
58. Начальник отдела кадров;
59. Специалист по кадрам;
60. Секретарь;
61. Юрисконсульт;
62. Заведующий отделением -  врач-рентгенолог;
63. Врач-рентгенолог;
64. Рентгенолаборант;
65. Врач-гериатр;
66. Врач-стоматолог-ортопед;
67. Врач-стоматолог-хирург;
68. Заведующий кабинетом -  врач-невролог;
69. Заведующий кабинетом -  врач-оториноларинголог;
70. Заведующий кабинетом -  врач-офтальмолог;
71. Инструктор-методист по лечебной физкультуре;
72. Заведующий дневным стационаром -  врач-терапевт;
73. Специалист по охране труда;
74. Инженер;
75. Системный администратор;
76. Гигиенист стоматологический;
77. Зубной техник;
78. Водитель;
79. Курьер.

Юрисконсульт Ялунер М.Г.